



COBASO - Construção e Comercio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbattaglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO	
PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS	
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²	
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES (SERVIÇOS)	27,19%
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES DIFERENCIADO (EQUIPAMENTOS)	14,63%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	etapa 1		etapa 2		etapa 3	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	I 10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO	12,00	MES	R\$ 6.224,32	33,33%	R\$2.074,77	33,33%	R\$2.074,77	33,33%	R\$2.074,78
2	C 90768	ARQUITETO (OU ENGENHEIRO) DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	162,00	H	R\$ 11.489,21	33,33%	R\$3.829,73	33,33%	R\$3.829,73	33,33%	R\$3.829,75
3	C 90776	ENCARGOS GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	660,00	H	R\$ 13.296,94	33,33%	R\$4.432,31	33,33%	R\$4.432,31	33,33%	R\$4.432,32
4	MERCADO	Anotação de Responsabilidade Técnica ART ou Registro de Responsabilidade Técnica RRT	1,00	UN	R\$ 297,54	100,00%	R\$297,54				
5	I 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125" M	2,25	M2	R\$ 858,53	100,00%	R\$858,53				
6	C 88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	630,00	H	R\$ 14.407,31	33,33%	R\$4.802,43	33,33%	R\$4.802,43	33,33%	R\$4.802,45
7	SINDUSCON MS 5.55	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONARIA PARA ENTULHOS (SEMANA)	20,00	UN	R\$ 5.596,36	50,00%	R\$2.798,18	25,00%	R\$1.399,09	25,00%	R\$1.399,09
8	I 10527	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA MXMES 12,00 DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE 1,00" M	60,00	M*MES	R\$ 915,76	33,33%	R\$305,25	33,33%	R\$305,25	33,33%	R\$305,26
9	C 97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA), AF. 11/2017	20,00	M	R\$ 339,07	50,00%	R\$169,53				R\$169,54
10	ADAPTADA SINAPI	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	2,00	UN	R\$ 2.893,62	50,00%	R\$1.446,81				R\$1.446,81
11	C 97644U	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	5,04	M2	R\$ 37,94	100,00%	R\$37,94				
12	SIURB-EDIF 09-62-03 ADAPTADA SINAPI	RETIRADA DE LÂMPADA INCANDESCENTE OU FLUORESCENTE	50,00	UN	R\$ 95,39	100,00%	R\$95,39				
13	C 97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO. AF. 12/2017	328,00	M²	R\$ 947,00	100,00%	R\$947,00				
14	TCPO 3R 03 42 00 00 00 06.15 ADAPTADA SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	266,91	M²	R\$ 7.002,53	100,00%	R\$7.002,53				
15	C 98524U	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada AF. 05/2018	101,80	M²	R\$ 286,14	50,00%	R\$143,07	50,00%	R\$143,07		
16	C 97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAME	3,00	M²	R\$ 140,17	50,00%	R\$70,08	50,00%	R\$70,09		
17	TCPO 3R 03 42 00 00 00 06.11 ADAPTADA SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE TACOS DE MADEIRA	8,60	M²	R\$ 215,91	100,00%	R\$215,91				
18	C 88316 ADAPTADA SINAPI	RETIRADA DE CERCA ELETRIFICADA	120,00	M	R\$ 215,66	100,00%	R\$215,66				
19	C 97644U	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	5,04	M²	R\$ 37,94	100,00%	R\$37,94				
20	C 97833U	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	40,00	M²	R\$ 741,25	100,00%	R\$741,25				
21	CDHU - 403857 ADAPTADA SINAPI	TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA A 60M DE DISTANCIA	50,00	M²	R\$ 2.785,64	50,00%	R\$1.392,82	50,00%	R\$1.392,82		R\$1.392,82
22	EMOP 05.058.0010-A ADAPTADA SINAPI	PROTEÇÃO DE PISO COM PAPELÃO AUTO-ADESIVO (SALVA PISO ROLO COM 25M2 OU SIMILAR)	265,49	M2	R\$ 3.003,65	100,00%	R\$3.003,65				



COBASO - Construção e Comercio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbattaglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²

BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES (SERVIÇOS)	27,19%
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES DIFERENCIADO (EQUIPAMENTOS)	14,63%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	etapa 1		etapa 2		etapa 3	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
23	C 72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	10,00	M3	R\$ 236,34	33,33%	R\$79,44	33,33%	R\$79,44	33,33%	R\$79,46
24	C 94964U	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016.(PATAMAR E RAMPA)	1,00	M³	R\$ 353,81	100,00%		100,00%	R\$353,81		
25	C 91837U	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	411,52	M	R\$ 5.333,56	100,00%		100,00%	R\$5.333,56		
26	C 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (AR.CONDIONADO)	1491,00	M	R\$ 4.854,78	100,00%		100,00%	R\$4.854,78		
27	C 98296	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	990,00	M	R\$ 3.236,08	50,00%		50,00%	R\$1.618,04	50,00%	R\$1.618,04
28	C 98307 ADAPTADA SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONECTOR MACHO RJ45)	33,00	UN	R\$ 369,77	50,00%		50,00%	R\$184,88	50,00%	R\$184,89
29	C 98307 ADAPTADA SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONECTOR FÊMEA RJ45)	33,00	UN	R\$ 951,93	50,00%		50,00%	R\$475,96	50,00%	R\$475,97
30	SIURB-INFRA 65040	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA	33,00	UN	R\$ 1.276,38	100,00%		100,00%	R\$1.276,38		
31	1 39607	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSÃO DE 2,50 M	33,00	UN	R\$ 753,40	100,00%		100,00%	R\$753,40		
32	C 92580U	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	328,00	M²	R\$ 11.689,46	100,00%		100,00%	R\$11.689,46		
33	C 92616	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO ICAMENTO. AF_12/2015	8,00	UN	R\$ 11.013,01	100,00%		100,00%	R\$11.013,01		
34	C 94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	328,00	M²	R\$ 18.869,19	100,00%		100,00%	R\$18.869,19		
35	C 94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	195,57	M	R\$ 7.619,06	100,00%		100,00%	R\$7.619,06		
36	C 94231 ADAPTADA SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM)	100,00	M	R\$ 4.634,79	100,00%		100,00%	R\$4.634,79		
37	C 94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	66,46	M	R\$ 4.437,84	100,00%		100,00%	R\$4.437,84		
38	EMCP 16.007.0023-0 ADAPTADA SINAPI	CUMEIRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 0,5MM, 0,30M DE ABA PARA CADA LADO, PARA TELHAS TRAPEZOIDAIS.FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	27,65	M	R\$ 1.749,83	100,00%		100,00%	R\$1.749,83		



COBASO - Construção e Comercio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbataglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²

BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES (SERVIÇOS)	27,19%
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES DIFERENCIADO (EQUIPAMENTOS)	14,63%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	etapa 1		etapa 2		etapa 3	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
39	C 91790U	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF_10/2015	5,60	M	R\$ 335,32			100,00%	R\$335,32		
40	TCPO 3R 10 97 00 00 00 53.20 ADAPTADA SINAPI	Pintura hidrofurante sobre superfície de tijolo à vista com uma demão de silicone	87,50	M²	R\$ 2.039,73			100,00%	R\$2.039,73		
41	C 98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS, AF_06/2018	87,50	M²	R\$ 3.100,57			100,00%	R\$3.100,57		
42	C 89307U	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2014	33,46	M²	R\$ 3.027,97	50,00%	R\$1.513,98	50,00%	R\$1.513,99		
43	C 93185	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016	82,60	M	R\$ 2.863,90	50,00%	R\$1.431,95	50,00%	R\$1.431,95		
44	C 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014	82,60	M²	R\$ 274,19	50,00%	R\$137,09	50,00%	R\$137,10		
45	C 87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANCOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, AF_06/2014	82,60	M²	R\$ 3.900,83	50,00%	R\$1.950,41	50,00%	R\$1.950,42		
46	C 66325	PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSIVE SELANTE E LASTICO A BASE DE POLIURETANO	57,00	M²	R\$ 2.750,57			50,00%	R\$1.375,28		R\$1.375,29
47	C 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	51,00	M	R\$ 166,05			100,00%	R\$166,05		
48	C 88865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	5,00	M	R\$ 53,98			100,00%	R\$53,98		
49	TCPO 3R 11 76 00 00 00 00.09 ADAPTADA SINAPI	Mastro para bandeiras com 10 metros de altura	1,00	UN	R\$ 1.363,92			100,00%	R\$1.363,92		
50	C 94964U	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_07/2016	2,70	M³	R\$ 955,30			50,00%	R\$477,65		R\$477,65
51	C 98561U	(ARRUMAR CALCADA) IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E =	38,18	M²	R\$ 1.357,76			100,00%	R\$1.357,76		
52	C 91338U	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2018	3,36	M²	R\$ 3.460,73			100,00%	R\$3.460,73		
53	C 98689U	SOLEIRA EM GRANITO (CINZA ANDORINHA), LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM, AF_06/2018	4,65	M	R\$ 493,96			100,00%	R\$493,96		



COBASO - Construção e Comércio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbattaglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²

BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES (SERVIÇOS)	27,19%
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES DIFERENCIADO (EQUIPAMENTOS)	14,63%

CROMOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	etapa 1		etapa 2		etapa 3	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
54	SIURB-EDIFIC.07-80-50 ADAPTADA SINAPI	RETRADA DE FECHADURAS DE EMBUTIR, COMPLETAS	11,00	UN	R\$ 128,70						
55	C 93862U	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2016	20,00	UN	R\$ 1.378,98						
56	C 93857U	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2016	20,00	UN	R\$ 316,69						
57	C 93862U	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2016	2,00	UN	R\$ 137,89						
58	C 93857U	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2016	2,00	UN	R\$ 31,66						
59	C 74130/5	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UN	R\$ 296,16						
60	C 74130/6	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UN	R\$ 851,99						
61	C 74131/6	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UN	R\$ 1.284,03						
62	C 88423U	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA (grafite) EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF. 06/2014	763,40	M²	R\$ 15.855,90						
63	C 88487	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMAO S. AF. 06/2014	581,04	M²	R\$ 6.666,00						
64	C 88486	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS DEMAO S. AF. 06/2014	389,83	M²	R\$ 4.938,40						
65	C 88494	APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM TETO, UMA DEMAO. AF. 06/2014	389,83	M²	R\$ 7.229,12						
66	C 88495	APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, UMA DEMAO. AF. 06/2014	581,04	M²	R\$ 6.052,61						
67	C 100740U	PINTURA COM TINTA ALOQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMAO). AF. 01/2020	98,30	M²	R\$ 846,43						
68	C 83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	2,00	UN	R\$ 394,84						
69	C 96356	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VAOS. AF. 06/2017_P	7,16	M²	R\$ 614,34						
70	C 96372	INSTALACAO DE ISOLAMENTO COM LA DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF. 06/2017	7,16	M²	R\$ 205,53						



COBASO - Construção e Comércio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbataglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²

BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES (SERVIÇOS)	27,19%
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES DIFERENCIADO (EQUIPAMENTOS)	14,83%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

etapa 1	etapa 2	etapa 3
---------	---------	---------

ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
71	C 88485	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	14,32	M²	R\$ 149,16	100,00%	R\$149,16				
72	C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	5,55	M3	R\$ 394,52	100,00%	R\$394,52				
73	C 98595	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	5,55	M3	R\$ 239,22	100,00%	R\$239,22				
74	C 88714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	44,40	M	R\$ 2.184,34	100,00%	R\$2.184,34				
75	C 73638/1 ADAPTADA SINAPI	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M; ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS (TRILHO PARA PORTA DE CORRER EM VIDRO COM ROLDANA APARENTES)	1,00	UN	R\$ 1.489,41	100,00%		100,00%			R\$1.489,41
76	C 97607U	LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	1,00	UN	R\$ 82,69			100,00%			R\$82,69
77	TCPO 3R 10 63 51 00 00 05 30 ADAPTADA SINAPI	Placa cimentícia podotátil direcional 40 x 40 cm # 3,5 cm assentada com argamassa de cimento e areia	14,72	M²	R\$ 1.360,06			100,00%			R\$1.360,06
78	C 92000U	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	30,00	UN	R\$ 748,63			100,00%			R\$748,63
79	C 91992U	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (POR NO TETO)	1,00	UN	R\$ 36,34			100,00%			R\$36,34
80	C 100903U	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 P	36,00	UN	R\$ 1.384,17			100,00%			R\$1.384,17
81	C 92393U	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	357,81	M²	R\$ 17.134,45	50,00%	R\$8.567,22	50,00%	R\$8.567,22	50,00%	R\$8.567,23
82	C 98688	RODAPE EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_06/2018 (7CM DE ALTURA, SANTA LUZIA. FORNECIMENTO E COLOCACAO)	176,00	M	R\$ 10.205,51	50,00%	R\$5.102,75	50,00%	R\$5.102,75	50,00%	R\$5.102,76
83	C 98688	RODAPE EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_06/2018 (7CM DE ALTURA, SANTA LUZIA. FORNECIMENTO E RODAMEIO)	63,55	M	R\$ 3.685,00			100,00%			R\$3.685,00
84	C 98814U	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	725,00	M²	R\$ 1.161,87			100,00%			R\$1.161,87
85	C 88264 ADAPTADA SINAPI	COLOCACAO DE CERCA ELETRIFICADA	120,00	M	R\$ 2.040,93			100,00%			R\$2.040,93
86	C 90793 ADAPTADA SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (TRILHO PARA PORTA DE CORRER EM VIDRO COM ROLDANA APARENTES)	1,00	UN	R\$ 1.034,60			100,00%			R\$1.034,60



COBASO - Construção e Comercio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbattaglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES (SERVIÇOS)	27,19%
BDI OBRAS DE EDIFICAÇÕES DIFERENCIADO (EQUIPAMENTOS)	14,63%

ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	etapa 1		etapa 2		etapa 3	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
87	I 42425	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	1,00	UN	R\$ 2.150,47					100,00%	R\$2.150,47
88	C 97333	TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL	10,00	M	R\$ 481,91					100,00%	R\$481,91
89	C 90830 ADAPTADA SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015, FECHADURA DE EMBUTIR ALTO TRAFEGO, INTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	11,00	UN	R\$ 1.124,02					100,00%	R\$1.124,02
90	C 86889U	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 725,71					100,00%	R\$725,71
91	C 86900U	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 191,69					100,00%	R\$191,69
92	C 86878	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3/12 X 1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 68,99					100,00%	R\$68,99
93	C 86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 195,13					100,00%	R\$195,13
94	C 86810	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 101,06					100,00%	R\$101,06
95	C 89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	1,00	UN	R\$ 116,26			100,00%	R\$116,26		
96	C 89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	12,00	M	R\$ 214,43			100,00%	R\$214,43		
97	TCPO 3R 23 12 00 00 33 20 02 05 ADAPTADA SINAPI	Caixa de gordura de polietileno diâmetro 50 x 100 mm (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. PARA PRÉDIOS AF_10/2015	1,00	UN	R\$ 508,84			100,00%	R\$508,84		
98	C 91792	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	3,00	M	R\$ 147,70			100,00%	R\$147,70		
99	C 88714	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	6,00	M	R\$ 295,17			100,00%	R\$295,17		
100	C 93356	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	1,50	M3	R\$ 106,62			100,00%	R\$106,62		
101	C 96895	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	1,50	M3	R\$ 64,65			100,00%	R\$64,65		
102	C 97608U	BICICLETARIO DE PISO EM ALUMINIO PARA 5 POSIÇÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UN	R\$ 82,39			100,00%	R\$82,39		
103	MERCADO		1,00	UN	R\$ 471,38			100,00%	R\$471,38		



COBASO - Construção e Comércio Ltda.

CNPJ: 01.099.647/0001-85 Rua Batista de Azevedo 518 - Ponta Porã - MS.
Tel.: 67 3431-1369 e-mail: jbataglin@hotmail.com

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
PROJETO: REFORMA DA VARA TRABALHISTA DE PONTA PORÃ - MS
EDIFICAÇÃO COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 389,83 M²

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO											
		etapa 1		etapa 2		etapa 3					
ITEM	CPU	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS R\$	%	R\$	%	R\$		
104	C 87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	40,00	M²	R\$ 4.725,86			100,00%	R\$4.725,86		
105	C 74246/1 ADAPTADA SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METÁLICO 400 W (utilizar refletor LED)	4,00	UN	R\$ 612,29			100,00%	R\$612,29		
106	C 83399	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UN	R\$ 38,49			100,00%	R\$38,49		
107	C 99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	389,83	M2	R\$ 679,27			100,00%	R\$679,27		
					R\$ 279.026,39	14,35%	R\$ 40.031,19	54,62%	R\$ 152.390,79	31,04%	R\$ 86.604,41
VALOR GLOBAL											
					VALOR ACUMULADO	14,35%	R\$ 40.031,19	68,95%	R\$ 192.421,98	100,00%	R\$ 279.026,39

COBASO - Construção e Comércio Ltda.
CNPJ: 01.099.647/0001-85
N.S.C. 28.228.624-7

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Adquirente: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41. Alienante: Chama Participações Ltda., CNPJ: 25.794.421/0001-62. OBJETO: Compra do imóvel urbano, localizado na Rua Goitacazes, n. 1.475, 2º andar (1º nível de garagem), bairro Barro Preto, em Belo Horizonte/MG, com área total construída de 2.166,82m² e área do terreno de 2.287,50m², conforme registro no 7º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG, matrículas 46176 a 46252, em um total de 77 (setenta e sete) matrículas, em consonância com o Laudo de Avaliação da SPU, pelo valor total ajustado do imóvel em R\$ 3.031.684,04 (três milhões, trinta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos). Classificação: PTRES 195363 - Aquisição do 1º Nível do Edifício que Abrigará o Fórum Trabalhista de Belo Horizonte - No Município de Belo Horizonte - Plano Orçamentário: 0000 - Aquisição do 1º Nível do Edifício que Abrigará o Fórum Trabalhista de Belo Horizonte - Natureza da Despesa: 4.5.90.61.01 - Edifícios. Fundamentação Legal: Dispensa de licitação (art. 24, X, da Lei n. 8.666/1993). Proposição pela Diretora-Geral, Sandra Pimentel Mendes, em 23/12/2020 e autorização pelo Exmo. Desembargador Presidente, José Murilo de Moraes, em 24/12/2020, e-PA D 18337/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 80006**

Nº Processo: 20.327/20. Objeto: Serviço para realização de vídeos sobre ações, eventos e campanhas educativas realizados pelo TRT6.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 28/12/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou <https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00036-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 23/12/2020) 80006-00001-2020NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020 - UASG 80016**

Nº Processo: 0003742-90.2020.5. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário em madeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 28/12/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou <https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00081-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/01/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 23/12/2020) 80016-00001-2020NE000033

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA****EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

ESPÉCIE: TRT MA-110/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços n.ºs 25, 26 e 27/2020, referentes ao Pregão Eletrônico n.30/2020. Fundamentação Legal: Leis n. 10.520/02 e n.8.666/93, Decreto n. 7.892/13. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de cabos elétricos para atendimento aos serviços de manutenção, nas unidades onde funcionam as atividades do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região. FORNECEDORAS e VALORES REGISTRADOS: ARP n.25/2020 - Planed Comércio e Serviços Eireli - EPP - R\$936.492,38; ARP n.26/2020 - Mork Solar - Produtos e Serviços Elétricos Ltda - EPP - R\$36.300,00 e EFA Acris Ltda - R\$17.044,00. VIGÊNCIA: Início em 22/12/2020 e término em 21/12/2021. DATA E ASSINATURAS: 22/12/2020 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Marcos Proença Júnior, Edher Tulio de Almeida e Dalgiza Barroso do Nascimento, respectivamente pelas Fornecedoras.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Processo Proad nº 5225/2020. Contrato: 63/2020. Espécie: I TA. Partes: TRT e ALLOY COMÉRCIO DE MÁQUINAS e EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 11.488.758/0001-37. Objeto: alteração da redação da Cláusula Doze do Contrato nº 63/2020. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, André Tiago De Borba Moraes. Data: 23/12/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO**EDITAL Nº 15, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020**

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO, em atenção à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0000117-07.2014.5.17.0000, em andamento no Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, torna públicas a retificação da nota final nas provas objetivas de candidato sub judge, divulgado por meio do subitem 2.1.1.1 do Edital nº 6 - TRT 17ª, de 13 de janeiro de 2014, e suas alterações, bem como a retificação da nota final no concurso público do referido candidato, divulgada por meio do subitem 2.1.13.1 do Edital nº 9 - TRT 17, de 27 de fevereiro de 2014, e suas alterações. Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos ao Cargo 13: Técnico Judiciário - Área: Administrativa com classificação a partir da posição 53ª posição passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade, conforme a seguir especificado.

1 DA INCLUSÃO DO SUBITEM 2.1.1.1 NO EDITAL Nº 6 - TRT 17ª, DE 13 DE JANEIRO DE 2014, E SUAS ALTERAÇÕES

[...]

2 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS (SOMENTE PARA OS CARGOS DE TÉCNICO

JUDICIÁRIO)
2.1 Resultado final nas provas objetivas, somente para os cargos de Técnico Judiciário, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.

[...]
2.1.1 CARGO 13: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
[...]
2.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas do candidato sub judge, somente para os cargos de Técnico Judiciário, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final nas provas

objetivas.
[...]10001073, Mario Lucio da Silva Mello Nogueira, 66.00
[...]

2 DA INCLUSÃO DO SUBITEM 2.1.13.1 NO EDITAL Nº 9 - TRT 17, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014, E SUAS ALTERAÇÕES

[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

[...]
2.1.13 CARGO 13: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
[...]

2.1.13.1 Resultado final no concurso público do candidato sub judge, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.

[...] 10001073, Mario Lucio da Silva Mello Nogueira, 66.00, 53
[...]

ANA PAULA TAUCEDA BRANCO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**EXTRATO DE CONTRATO**

Proc. TRT nº 23.799/2020. Contrato nº 22/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Cobaso Construção e Comércio Ltda., CNPJ nº 01.099.647/0001-85. Objeto: Reforma da Vara do Trabalho de Ponta Porá - MS. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência 7 meses a contar da assinatura do contrato. Valor global R\$ 279.026,39. Contratação direta nº 32/2020. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.36.16 2020NE000942 e 2020NE000943. Assinatura: 23.12.2020. Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Jayme Battagliin de Souza /Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 5.968/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Energisa Mato Grosso do Sul - Distribuidora de Energia S.A., CNPJ nº 15.413.826/0001-50. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2017. Objeto: Alterar a demanda mensal contratada de 160Kw para 190Kw a partir de janeiro/2021. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Data assinatura: 21.12.2020.

**JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA****EXTRATO DE CONTRATO**

ESPÉCIE: Contrato 12058743. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: Creta Comércio e Serviços Ltda. (Sr. Carlos Alberto Santana Gomes), CNPJ/MF 04.374.998/0001-45. OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para prestação, de forma contínua, dos serviços de Limpeza, Copeiragem, Jardinagem e Serviços Gerais relacionados às atividades administrativas, com fornecimento de equipamentos, insumos e materiais de limpeza para higienização e utensílios utilizados para execução dos serviços contratados, a serem executados nas dependências internas e externas dos Fóruns Teixeira de Freitas e Arx da Costa Tourinho. Valor mensal: R\$ 153.373,90. VIGÊNCIA: 28/12/2020 a 27/06/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001; ND 339037; NE 2020NE003371, de 23/12/20. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993 (art. 24, IV), Lei n.12.846/2013, Lei n. 12.305/2010, Instrução Normativa n. 03/2018 do MPDG, Resolução n. 169/2013 do CNJ, alterada pela Resolução nº. 183/2013 do CJF e Instrução Normativa n. 01/2016 do CJF, Resolução n. 201/2015 do CNJ e Resolução CONAMA nº 275/2001, PAe 0023565-71.2020.4.01.8004. Ass. em 23/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 12052446. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: PERFIL INSTALAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA. (Srª. Nádjia Tatiane Santos de Miranda), CNPJ/MF 10.630.863/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de fornecimento de laudo técnico referente à falha operacional do cabo de fibra óptica aéreo existente entre os prédios da Seção Judiciária da Bahia (SJBA) e dos Juizados Especiais Federais (JEFs), ambos localizados em Salvador/BA. Valor Total: R\$ 850,00. VIGÊNCIA: 82 dias, com início em 23/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001; ND 339040; NE 2020NE003260, de 19/12/20. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, Lei n.12.846/2013, Lei n. 12.305/2010, Decreto 92.100/85, Decreto 7.983/13, e na Instrução Normativa n. 03/2018 do MPDG, PAe 0010467-19.2020.4.01.8004. Ass. em 22/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 12058447. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: TASSIO DE SOUZA SILVA - ME. (Sr. Tássio de Souza Silva), CNPJ/MF 32.683.167/0001-90. OBJETO: Fornecimento de água mineral para a Subseção Judiciária de Irecê, em galões de 20 litros. Valor Total: R\$ 4.080,00. VIGÊNCIA: início em 07/01/2021 e término em 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001; ND 339030. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993 (art.24,II), Lei n. 12.305/2010, Lei n. 12.846/2013, Instrução Normativa n. 03/2018, PAe 0027848-40.2020.4.01.8004. Ass. em 23/12/2020.

